
                                                            Protokół  Nr VIII/25 

z Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Kurzętnik w dniu 10 lutego 2025 r. 

 

 Sesja Rady Gminy Kurzętnik odbyła się 10 lutego 2025 roku w formie stacjonarnej                  

w Sali Narad Urzędu Gminy w Kurzętniku. Obrady rozpoczęły się o godzinie 1300,                          

a zakończyły o godzinie 1415. 

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych. (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Radni nieobecni: 

Mariusz Klimek 

 

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli: 

 

Adam Głowacki –  Wójt Gminy Kurzętnik, 

 

Justyna Sobiesiak – Zastępca Wójta Gminy Kurzętnik, 

 

Marlena Kępska – Skarbnik Gminy, 

 

Emilia Auda – Kierownik Referatu Podatków Opłat i Działalności Gospodarczej, 

 

Beata Małek – Kierownik Referatu Inwestycji i Drogownictwa, 

 

Damian Artuszewski – Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, 

 

Dariusz Falkowski – Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku, 

 

Dawid Rykaczewski – Radca Prawny Urzędu Gminy w Kurzętniku, 

 

Radni Rady Gminy Kurzętnik, 

 

Sołtysi Gminy Kurzętnik, 

 

Pracownicy Urzędu Gminy Kurzętnik. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady Unii Europejskiej 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku                                    

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

Uchylenie Dyrektywy 95/46/WE (ogólne Rozporządzenie o ochronie danych) z dnia                            

27 kwietnia 2016 r. 



Pan Krystian Babalski poprosił sekretarza ostatniej sesji Pana Piotra Karkuta                                

o informację w sprawie protokołu z obrad sesji. Radny poinformował, że  z protokołem                                

z VII sesji, która odbyła się dnia 27 stycznia 2025 r. zapoznał się, i poprosił o jego  

przegłosowanie  bez odczytywania.                            

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu, wobec braku 

sprzeciwu Radnych przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji. 

Pan Babalski dodał, że miał kilka uwag do protokołu, które zostały uwzględnione. 

Oddano głosów 14 „za”, wobec czego protokół został przyjęty. 

Następnie na sekretarza trwającej sesji Przewodniczący zaproponował Radnego 

Mirosława Kołakowskiego. Po wyrażeniu zgody przez Radnego, Pan Mirosław Kołakowski 

został wybrany sekretarzem VIII Sesji Rady Gminy w głosowaniu jawnym, przy 13 głosach 

„za” i 1 głosie „wstrzymującym”. 

 

Kolejno, Przewodniczący przedstawił porządek obrad posiedzenia sesyjnego: 

1. Otwarcie,  

a/ stwierdzenie quorum, 

2. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Gminy,  

3. Wybór sekretarza obrad,  

4. Przedstawienie porządku obrad sesji,  

5. Wolne wnioski i informacje, 

6. Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie,  

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami, 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia z budżetu gminy dotacji na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kurzętnik 

(VIII/88/25), 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/68/24 Rady Gminy Kurzętnik z dnia                  

18 grudnia 2024 r. dotyczącej uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2025 r. 

(VIII/89/25), 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej nr 634/3 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik, gmina Kurzętnik 

(VIII/90/25), 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej nr 654/1 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik, gmina Kurzętnik 

(VIII/91/25), 



12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej nr 30 położonej w obrębie geodezyjnym Wawrowice, gmina Kurzętnik 

(VIII/92/25), 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej nr 534 położonej w obrębie geodezyjnym Skarlin, gmina Nowe Miasto 

Lubawskie (VIII/93/25), 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kurzętnik do realizacji projektu pt. 

„Usługi społeczne w Gminie Kurzętnik” w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027, współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus oraz budżetu państwa"(VIII/94/25), 

15. Odpowiedzi na wnioski i zapytania, 

16. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z Radnych ma uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Wobec braku uwag, Pan Krystian Babalski przeszedł do głosowania nad przyjęciem porządku 

obrad. W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, porządek obrad został przyjęty  głosami 14 

„za”. 

 

Ad 5. 

Następnie, Pan Krystian Babalski przeszedł do punktu wolne wnioski i informacje,

 Pan Piotr Karkut poprosił o ponowne przestawienie zasad odbioru eternitu, czasu 

najbliższego odbioru oraz osoby zajmującej się danym zagadnieniem. 

Pan Adam Raszyński stwierdził, że wniosek, który zgłosił do Przewodniczącego nie był 

wnioskiem o informacje publiczną, w związku z czym prosi o męską odpowiedź 

Przewodniczącego Rady Gminy i zaprzestanie chowania się za plecami Włodarza. 

Pan Jacek Rydel dodał, że kiedyś działało więcej czujników, lecz jest pozytywnie 

zaskoczony wynikiem, który wykazał znaczny spadek w porównaniu do wcześniejszych lat. 

Radny zapytał czy wrócą mierniki LOCO2 na pozostałe miejscowości. 

Radny poprosił o wykonanie przeglądu chodników przy ulicy Kościuszki                                         

i Sienkiewicza po zimie. 

Pani Fiszer stwierdziła, że pozytywne rozpatrzone zostały wnioski na budową dróg,                               

w związku z czym zapytała czy są już przewidziane terminy przetargów. 

Pan Zieliński zapytał ile Gminę kosztuje odszkodowanie dla Pani W-W, która została 

zwolniona. 



Radny poprosił również u uprzątnięcie lasku w Marzęcicach. 

Pan Zieliński ponownie zgłosił potrzebę naprawy progów zwalniających na ulicy 

Okrężnej. 

Radny dodał, że warto byłoby zastanowić się nad uprzątnięciem piasku z ulic, który 

będzie za chwilę zalegał w studzienkach. 

Pani Babalska wyraziła obawę w zakresie prawidłowego wyrzucania śmieci w postaci 

tekstyliów przez mieszkańców, którzy nie posiadają aut. Radna dodała, że mieszkańcy 

niemobilni będą wyrzucać śmieci do lasów. 

Pan Babalski dodał, że woli kontenery, bo za chwilę śmieci w workach będą leżały                       

w lesie. 

Pani Ząbkiewicz zapytała komu i w jakiej kwocie Wójt Gminy umorzył podatki za 2022 

i 2023 rok. 

Pan Domżalski zawnioskował o zwiększenie miejsc parkingowych przy okazji 

rozbudowy budynku Urzędu Gminy w Kurzętniku. 

Pan Borkowski zapytał o harmonogram prac związanych z równiarką. 

 

Ad 6. 

Kolejny punktem porządku obrad były zapytania i interpelacje wniesione na piśmie. Pan 

Babalski oznajmił, że zapytania i wnioski, które wpłynęły do Biura Rady Gminy zostaną 

odczytane na kolejnej sesji, zwołanej w trybie zwykłym. 

 

Ad 7.  

W dalszej kolejności, Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Panu Adamowi 

Głowackiemu celem omówienia sprawozdania Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy stwierdził, że w zakresie zamówień publicznych opracowano dokumentację 

projektowo - kosztorysową między innymi na zadania takie jak: budowa ulicy Rzecznej                       

w Kurzętniku, dostawa gazu propan do świetlico - remizy w Marzęcicach, Szkoły Podstawowej 

im. Przyjaciół Ziemi w Marzęcicach oraz Gminnego Zespołu Opiekuńczo – Wychowawczego 

w Kurzętniku. Włodarz wspomniał, że ogłoszono przetarg na opracowanie dokumentacji na 

budowę wodociągu i kanalizacji sanitarnej w Kurzętniku, a otwarcie ofert będzie miało miejsce 

19 lutego. Wójt wspomniał, że modernizacja stadionu wraz z boiskiem sportowym                                   

w Kurzętniku była długo oczekiwaną inwestycją, znajdującą się w chwili obecnej na etapie 

zawiadomienia  o wyborze oferty. Pan Adam Głowacki dodał, że w zakresie sporządzenia planu 



ogólnego dla gminy Kurzętnik trwa badanie ofert, lecz wstępnie wiadomo, że wygenerowane 

zostaną oszczędności w stosunku do wstępnych założeń finansowych.  

Włodarz dodał, że inwestycje pozostające w trakcie realizacji to: 

1) rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku Urzędu Gminy w Kurzętniku, 

2) układanie płytek w Świetlicy w Krzemieniewie, 

3) przebudowa, rozbudowa i nadbudowa Świetlico – remizy w Brzoziu Lubawskim, 

4) prace porządkowe w Parku Podworskim na Górnym Kurzętniku, 

5) remont sceny w świetlicy w Wawrowicach, 

6) automatyczne nawodnienie na stadionie w Kurzętniku. 

 

Wójt wspomniał, że inwestycjami zrealizowanymi są: 

1) przebudowa drogi gminnej Mikołajki – Lipowy Dwór, 

2) przebudowa ulic: Mickiewicza i Szkolna w Kurzętniku. 

 

Włodarz nadmienił, że wnioskami złożonymi oczekującymi na rozpatrzenie są: 

1) przebudowa drogi Marzęcice – Kamionka – Małe Bałówki – etap II, 

2) przebudowa drogi Brzozie Lubawskie – Brzozie, 

3) budowa ulicy Polnej w Kurzętniku. 

 

Pan Adam Głowacki wspomniał, że z wsparcia Rządowego Rozwoju Dróg Gmina otrzymała  

8 119 715,00 złotych. Pan Głowacki nadmienił, że procentu dofinansowania nie można załatwić 

„na korytarzu” u Marszałka. Wójt dodał, że wnioski są punktowane za określone działania                       

z projektu i z kosztorysu. Pan Głowacki wspomniał, że na liście rezerwowej na 5 pozycji 

znajduje się inwestycja w postaci budowy drogi gminnej Tomaszewo – Wielkie Bałówki,                        

a dofinansowanie wyniesie 50 procent. Włodarz dodał, że samorząd nie może spocząć na 

laurach, ponieważ są inne drogi, które oczekują na możliwość składania, między innymi 

Marzęcice – Nawra. 

Pan Głowacki nadmienił, że w Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku odbyły się 

ferie, a w Zespole Szkół im. Władysława Jagiełły w Kurzętnik odbył się koncert noworoczny 

„Operetka nie taka straszna”. 

 

 

 

  



Ad 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia z budżetu gminy dotacji na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kurzętnik 

(VIII/88/25). 

Pan Krystian Babalski odczytał projekt uchwały, jednocześnie przypominając 

Członkom Wysokiej Rady, że on został szczegółowo wyjaśniony podczas posiedzenia komisji 

wspólnych przez Pana Damiana Artuszewskiego. Wobec braku pytań Radni przeszli do 

głosowania nad rzeczowym aktem prawnym. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała  została podjęta  14 głosami  

„za” (Uchwała Nr VIII/88/25 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/68/24 Rady Gminy Kurzętnik z dnia                  

18 grudnia 2024 r. dotyczącej uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2025 r. (VIII/89/25). 

Ponieważ projekt aktu prawnego został omówiony przez Panią Skarbnik oraz wobec braku 

uwag Radnych przystąpiono do głosowania . 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała  została podjęta  przy 14  głosach  

„za” (Uchwała Nr VIII/89/25 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej 

nr 634/3 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik, gmina Kurzętnik (VIII/90/25). 

Przewodniczący oznajmił, że projekt uchwały szczegółowo omówił Pan Damian 

Artuszewski, wobec braku uwag Radnych i odczytaniu treści projektu przez Przewodniczącego 

Rady Gminy, został on poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14  Radnych, uchwała  została podjęta  14 głosami „za” 

(Uchwała Nr VIII/90/25 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej 

nr 654/1 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik, gmina Kurzętnik (VIII/91/25). 

Projekt uchwały został przedstawiony Wysokiej Radzie podczas Komisji Wspólnych 

również Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, został 

odczytany  i  wobec  braku uwag  poddany pod głosowanie. 



W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała  została podjęta przy 14 głosach  

„za” (Uchwała Nr VIII/91/25 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej nr 30 położonej w obrębie geodezyjnym Wawrowice, gmina Kurzętnik (VIII/92/25). 

 Akt prawny został omówiony podczas komisji również przez Pana Damiana 

Artuszewskiego. Wysoka Rada nie wniosła żadnych uwag, zatem przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała  została podjęta jednogłośnie 

przy  14 głosach  „za” (Uchwała Nr VIII/92/25 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej 

nr 534 położonej w obrębie geodezyjnym Skarlin, gmina Nowe Miasto Lubawskie 

(VIII/93/25). 

 Przewodniczący oznajmił, że projekt uchwały szczegółowo omówił Kierownika 

Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska – Pana Damian Artuszewskiego . 

Następnie, Radni przeszli do głosowania nad projektem uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała  została podjęta przy 14 głosach „za” 

(Uchwała Nr VIII/93/25 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kurzętnik do realizacji projektu pt. 

„Usługi społeczne w Gminie Kurzętnik” w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus oraz budżetu państwa"(VIII/94/25). 

Z projektem uchwały Wysoką Radę zapoznał Dyrektor Centrum Usług Społecznych Pan 

Dariusz Falkowski. Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi co do treści przygotowanego 

projektu uchwały. Wobec braku dalszych pytań, projekt uchwały został odczytany przez 

Przewodniczącego Rady Gminy, a następnie poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 Radnych, uchwała  została podjęta przy 14 głosach „za” 

(Uchwała Nr VIII/94/25 stanowi załącznik do protokołu). 

 

 



Ad 15. 

Kolejno, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do omówienia punktu obrad w postaci 

wolnych wniosków i zapytań. 

Pan Artuszewski poinformował, że obecnie sprawą odbioru płyt azbestowo - 

cementowych zajmuje się Pani Justyna Grześkowiak – Mówińska. Kierownik dodał, że jeśli                      

o chodzi o wsparcie mieszkańców w zakresie odbioru azbestu wcześniej zdemontowanego, po 

analizie wniosków z lat poprzednich wyszło, że do odbioru we wnioskach oczekujących 

pozostaje około 600 ton azbestu, ponieważ od 2022 roku nie były rozpatrywane ponieważ od 

około 3 lat Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska nie dofinansowuje odbioru azbestu. 

Kierownik dodał, że pozostaje w stałym kontakcie z instytucją oraz posiada informacje, że 

wojewódzkie fundusze będą próbowały środki wyegzekwować z własnych budżetów, lecz jeśli 

wsparcia nie będzie z narodowego funduszu, trzeba będzie wygospodarować środki z budżetu 

gminy Kurzętnik, co pozwoli na usprawnienie tempa utylizacji problematycznych odpadów. 

Pan Artuszewski dodał, że jakość powietrza na terenie Kurzętnika ulega poprawie. 

Kierownik dodał, że temat oceny jakości powietrza w innych miejscowościach zostanie 

przeanalizowany.  

Pan Damian Artuszewski wspomniał, że w lesie w Marzęcicach znajduje się część 

drzewostanu suchego, a kompleksowe prace muszą być przeprowadzone pod nadzorem 

leśniczego, co powoduje, że należy uzbroić się w cierpliwość. 

Kierownik dodał, że w temacie usprawnienia systemu zbiórki odpadów tekstylnych 

otrzymał pismo z Regionu Gmin Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko”, według 

którego planowane są prace dotyczące kompleksowej zmiany Regulaminu utrzymania 

porządku i czystości. Pan Artuszewski wspomniał, że wymagało to będzie zmian regulaminów 

na terenie Gmin, a kolejnym etapem będzie weryfikacja stawki za odpady, która może być                      

w przyszłości inna. Kierownik dodał, że koniecznym jest wypracowanie nowych rozwiązań, 

które pozwolą na ustalenie sposobu odbioru zużytych tekstyliów. 

Pani Małek dodała, że na ulicy Kościuszki i Sienkiewicza, osoby z Referatu zostaną 

oddelegowane i przejrzą stany chodników. Kierownik wspomniała, że w chwili obecnej 

pracownicy walczą z wycinką krzaków i remontami świetlic. 

Kierownik wspomniała w sprawie ulicy Okrężnej, że Gmina postara się naprawić 

usterkę w jak najszybszym czasie. 

Pani Małek w temacie uprzątnięcia chodników po zimie dodała, że jeszcze jest okres 

zimowy, a koszt sprzątania ulic jest spory, w związku z czym Gminy nie stać na dwukrotne 

uprzątanie więc należy uzbroić się w cierpliwość.  



Pan Babalski dodał, że środki przeznaczone na zimowe utrzymanie dróg można 

przesunąć na utrzymanie czystości dróg i chodników. 

Pani Małek dodała, że środki na zimowe utrzymanie dróg są do dyspozycji do końca 

roku, a zakończenie sezonu nie oznacza możliwości przesuwania środków. 

Pan Babalski stwierdził, że prosi chociaż o częściowe usunięcie piasku z najbardziej 

newralgicznych miejsc ulic. Przewodniczący poprosił o wykonanie analizy potrzeb. 

Włodarz stwierdził, że uważa, że Gmina zachowała przyzwoity standard zimowego 

utrzymania dróg. 

Pan Zieliński poprosił o uwzględnienie drogi Pana J. w Marzęcicach. 

Pani Małek dodała, że w tym tygodniu będzie puszczone postępowanie na Orlik                          

w Marzęcicach, następnie przymierza się do modernizacji świetlicy w Nielbarku. Kierownik 

wspomniała, że kolejno zajmie się Brzoziem, którego wykonanie przypada na lata 2025 – 2026, 

a następnie Kamionka w latach 2026 – 2027. 

Pan Rydel zawnioskował o przepchanie przepływu na Górnym Kurzętniku pomiędzy 

parkiem, a skrzyżowaniem na Nielbark. 

Pani Sobiesiak przybliżyła Wysokiej Radzie kwoty odszkodowań:  z Zespołu Szkół im. 

Władysława Jagiełły w Kurzętniku – 32 759,20 złotych oraz z Urzędu Gminy w Kurzętniku – 

31 800,00 złotych. 

Pani Auda poinformowała o umorzeniach w 2024 roku, tłumacząc, że umorzeń 

dokonano w zakresie dwóch podmiotów: Kurza Góra Sp. z o.o. oraz SPV Jankowski Sp. J.. 

Kierownik dodała, że w 2023 roku, zgodnie ze sporządzonym wykazem, umorzeń dokonano 

podmiotom: Ekobastion Sp. z o.o, Kurza Góra Sp. z o.o. oraz D&D Kompleksowa Obsługa 

Imprez Okolicznościowych Danuta Polak. Pani Auda oznajmiła, że o umorzeniach poniżej 

kwoty 500,00 złotych nie może poinformować ze względu na ochronę danych tajemnicą 

podatkową. 

Pan Babalski odczytał pismo z dnia 28 stycznia 2025 r. Pana Adama Raszyńskiego w 

sprawie wniosku o uzasadnienie stanowiska każdego z radnych wyrażonego przez głosowanie 

przeciwko podziału Sołectwa Kurzętnik I i utworzenia Sołectwa Kurzętnik III. Przewodniczący 

dodał, że po otrzymaniu pisma zawnioskował o opinię prawną do radcy prawnego, według 

której przewodniczący rady gminy nie jest podmiotem zobowiązanym do udzielenia 

odpowiedzi na wniosek o udzielenie informacji publicznej. Pan Babalski dodał, że w przypadku 

gdy przewodniczący nie może rozpatrzeć wniosku w ramach swoich kompetencji, powinien go 

przekazać organowi właściwemu tj. Wójtowi Gminy Kurzętnik. Przewodniczący dodał, że 



zgodnie z otrzymaną opinią prawną, wnioskowane treści w postaci motywów głosowania 

radnych nie stanowią informacji publicznej.  

Pan Krystian Babalski dodał, że w miesiącu czerwcu z mieszkańcami Górnego 

Kurzętnika odbyło się spotkanie, w którym sam uczestniczył i przedstawił wszystkie argumenty 

za i przeciw utworzeniu sołectwa, co uczynił również podczas posiedzenia wspólnego komisji 

wobec tego nie ma zamiaru więcej tłumaczyć się ze swoich decyzji. Przewodniczący dodał, że 

nie może wpływać na radnych i zmusić ich do tłumaczenia motywów swoich działań i składania 

wyjaśnień. 

Pan Zieliński dodał, że każdy kto głosuje, głosuje niezależnie. Radny dodał, że Pan 

Raszyński straszy i nakłania do podejmowania określonych decyzji, które będą przez niego 

oczekiwane i pożądane. Pan Zieliński stwierdził, że wola Radnego jest indywidualna i głosuje 

zgodnie z własnym sumieniem.  

Radny dodał, że prosił o spotkanie z radnymi, a nie o formy nacisku ze strony Pana 

Adama Raszyńskiego. Pan Zieliński dodał, że Radny Raszyński sam określił obszar, który miał 

być poddany konsultacjom. 

Pan Raszyński dodał, że mieszkańcy chcą utworzenia sołectwa. 

Pan Babalski stwierdził, że organ stanowiący reprezentuje mieszkańców, czego 

wyrazem jest mandat radnego. Przewodniczący dodał, że reprezentuje wolę mieszkańców 

okręgu numer 15.  

Pan Adam Głowacki przytoczył radnym fragment ustawy o samorządzie gminnym art. 

24 ust.1 zawierający prawa i obowiązki radnego rady gminy. Włodarz wspomniał, że                             

w sprawozdaniu przedstawił sukcesy i osiągnięcia, a pomimo to Urząd jest przedstawiany w 

negatywny sposób. Pan Głowacki wspomniał, że nad sprawami z przeszłości pracują organy,              

a radni dzielą się między sobą niepotrzebnie. Wójt stwierdził, że podziały powodują, że opinia 

Urzędu pomimo ogromnej pracy pracowników, jest niepotrzebnie zaniżana. Pan Głowacki 

poprosił o wzajemny szacunek radnych do siebie nawzajem. 

 Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym rady gminy o planowanym 

szkoleniu z oświadczeń majątkowych. 

 

 

 



Ad 16. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział i zamknął VIII Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy. 

 

 

 

Sekretarz Sesji                                                      Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik 

     Mirosław Kołakowski                                    Krystian Babalski 


